



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 24 сентября 2012

№ 59

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры
Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, создание условий для организации и развития досуга населения" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 32, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "900578662,76" заменить цифрами "901260700,10";

- цифры "174883113,97" заменить цифрами "175565151,31";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "900578662,76" заменить цифрами "901260700,10";

- в абзаце втором цифры "174883113,97" заменить цифрами "175565151,31";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, создание условий для организации и развития досуга населения" на 2012 – 2016 годы:

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "41460300,0" заменить цифрами "41056350,59";

в графе восьмой цифры "8590300,0" заменить цифрами "8186350,59";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "51608920,62" заменить цифрами "51440413,79";

в графе восьмой цифры "9904720,62" заменить цифрами "9736213,79";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "5412232,47" заменить цифрами "5359671,68";
 в графе восьмой цифры "668032,47" заменить цифрами "615471,68";
 - в строке 5:
 в графе седьмой цифры "44390759,5" заменить цифрами "44504033,5";
 в графе восьмой цифры "7065759,5" заменить цифрами "7179033,5";
 - в строке 6:
 в графе седьмой цифры "473247233,15" заменить цифрами "473888653,99";
 в графе восьмой цифры "88333651,15" заменить цифрами "88975071,99";
 - в строке 7:
 в графе седьмой цифры "32812290,88" заменить цифрами "33156950,53";
 в графе восьмой цифры "5472290,88" заменить цифрами "5816950,53";
 - в строке 8:
 в графе седьмой цифры "6532039,0" заменить цифрами "6389200,0";
 в графе восьмой цифры "862039,0" заменить цифрами "719200,0";
 - в строке 10:
 в графе седьмой цифры "95573108,12" заменить цифрами "95823108,12";
 в графе восьмой цифры "17535451,12" заменить цифрами "17785451,12";
 - в строке 11:
 в графе седьмой цифры "43670929,23" заменить цифрами "43761958,95";
 в графе восьмой цифры "8591369,23" заменить цифрами "8682398,95";
 - в строке 13:
 в графе седьмой цифры "46720494,08" заменить цифрами "46730003,24";
 в графе восьмой цифры "8778894,29" заменить цифрами "8788403,45";
 - в строке "Итого»:
 в графе седьмой цифры "900578662,76" заменить цифрами "901260700,10";
 в графе восьмой цифры "174883113,97" заменить цифрами "175565151,31".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 33, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1263947836,29" заменить цифрами "1264567269,03";
- цифры "229352557,79" заменить цифрами "229971990,53";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1263947836,29" заменить цифрами "1264567269,03";
- в абзаце втором цифры "229352557,79" заменить цифрами "229971990,53";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы

"Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 – 2016 годы:

- в строке 1:
в графе седьмой цифры "125819732,0" заменить цифрами "128108437,31";
в графе восьмой цифры "25324732,0" заменить цифрами "27613437,31";
- в строке 2:
в графе седьмой цифры "946396925,79" заменить цифрами "946158168,93";
в графе восьмой цифры "184948786,79" заменить цифрами "184710029,93";
- в строке 3:
в графе седьмой цифры "9401000,0" заменить цифрами "9581220,6";
в графе восьмой цифры "1694000,0" заменить цифрами "1874220,6";
- в строке 4:
в графе седьмой цифры "87722862,49" заменить цифрами "85468928,54";
в графе восьмой цифры "8017862,49" заменить цифрами "5763928,54";
- в строке 6:
в графе седьмой цифры "62625775,0" заменить цифрами "63117614,15";
в графе восьмой цифры "6395775,0" заменить цифрами "6887614,15";
- в строке 7:
в графе седьмой цифры "20317501,51" заменить цифрами "20468860,0";
в графе восьмой цифры "2417501,51" заменить цифрами "2568860,0";
- в строке "Итого»:
в графе седьмой цифры "1263947836,29" заменить цифрами "1264567269,03";
в графе восьмой цифры "229352557,79" заменить цифрами "229971990,53".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 34, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "821651393,12" заменить цифрами "821431878,43";
- цифры "143826614,12" заменить цифрами "143607099,43";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "821651393,12" заменить цифрами "821431878,43";
- в абзаце втором цифры "143826614,12" заменить цифрами "143607099,43";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 – 2016 годы:

- в строке 5:
в графе седьмой цифры "119922636,51" заменить цифрами "119580076,34";
в графе восьмой "19922636,51" заменить цифрами "19580076,34";
- в графе девятой строки 6 цифры "10712371,0" заменить цифрами "11035931,0";
- в строке 9:
в графе седьмой цифры "469810921,86" заменить цифрами "469100407,34";
в графе восьмой цифры "87787224,86" заменить цифрами "87700270,34";
в графе девятой цифры "93285717,0" заменить цифрами "92662157,0";
- в строке 10:
в графе седьмой цифры "43821200,0" заменить цифрами "44121200,0";
в графе девятой цифры "5777000,0" заменить цифрами "6077000,0";
- в строке 11:
в графе седьмой цифры "3518000,0" заменить цифрами "3668000,00";
в графе восьмой цифры "1573000,0" заменить цифрами "1723000,0";
- в строке 13:
в графе седьмой цифры "15266400,0" заменить цифрами "15326400,0";
в графе восьмой цифры "1115900,0" заменить цифрами "1175900,0";
- в строке "Итого»:
в графе седьмой цифры "821651393,12" заменить цифрами "821431878,43";
в графе восьмой цифры "143826614,12" заменить цифрами "143607099,43".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 35, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "243239005,2" заменить цифрами "242545051,68";
- цифры "41168392,42" заменить цифрами "40474438,9";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "243239005,2" заменить цифрами "242545051,68";
- в абзаце втором цифры "41168392,42" заменить цифрами "40474438,9";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 – 2016 годы:

- в строке 7:
в графе седьмой цифры "39046900,0" заменить цифрами "38473956,48";
в графе восьмой цифры "4546900,0" заменить цифрами "3973956,48";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "38136700,0" заменить цифрами "38212690,0";

в графе восьмой цифры "2076700,0" заменить цифрами "2152690,0";

- в строке "Всего расходов на руководство и управление в сфере установленных функций":

в графе седьмой цифры "164273305,2" заменить цифрами "164076305,2";

в графе восьмой цифры "34003292,42" заменить цифрами "33806292,42";

- в строке "Итого»:

в графе седьмой цифры "243239005,2" заменить цифрами "242545051,68";

в графе восьмой цифры "41168392,42" заменить цифрами "40474438,9".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 37, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "738074508,55" заменить цифрами "738219368,44";

- цифры "137447512,06" заменить цифрами "137592371,95";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "738074508,55" заменить цифрами "738219368,44";

- в абзаце втором цифры "137447512,06" заменить цифрами "137592371,95";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 – 2016 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1700340,0" заменить цифрами "1724946,0";

в графе восьмой цифры "335340,0" заменить цифрами "359946,0";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "762844,0" заменить цифрами "917724,0";

в графе восьмой цифры "156050,0" заменить цифрами "310930,0";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "623982651,06" заменить цифрами "624532464,33";

в графе восьмой цифры "116220566,06" заменить цифрами "116770379,33";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "62150715,49" заменить цифрами "60585876,49";

в графе восьмой цифры "9614663,0" заменить цифрами "8049824,0";

- в строке 11:

в графе седьмой цифры "925000,0" заменить цифрами "924999,84";

в графе восьмой цифры "125000,0" заменить цифрами "124999,84";

- в строке 13:

в графе седьмой цифры "40007958,0" заменить цифрами "40988357,78";
 в графе восьмой цифры "9450893,0" заменить цифрами "10431292,78";
 - в строке "Итого»:

в графе седьмой цифры "738074508,55" заменить цифрами "738219368,44";

в графе восьмой цифры "137447512,06" заменить цифрами "137592371,95".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 – 2016 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 марта 2011 года № 11, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "2141546777,87" заменить цифрами "2148510484,13";

- цифры "417709735,9" заменить цифрами "424673442,16";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "2141546777,87" заменить цифрами "2148510484,13";

- в абзаце втором цифры "417709735,9" заменить цифрами "424673442,16";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 – 2016 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "175645000,0" заменить цифрами "175452503,80";

в графе восьмой цифры "51555000,0" заменить цифрами "50362503,8";

в графе девятой цифры "18630000,0" заменить цифрами "19630000,0";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "1750000,0" заменить цифрами "1749900,0";

в графе восьмой цифры "250000,0" заменить цифрами "249900,0";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "1611095985,02" заменить цифрами "1620072487,02";

в графе восьмой цифры "301379922,02" заменить цифрами "310163668,02";

в графе девятой цифры "314497491,0" заменить цифрами "314690247,0";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "50000000,0" заменить цифрами "49952793,44";

в графе восьмой цифры "10000000,0" заменить цифрами "9952793,44";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "39825917,36" заменить цифрами "39364046,7";

в графе восьмой цифры "6825917,36" заменить цифрами "6364046,7";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "86510101,75" заменить цифрами "84978610,97";

в графе восьмой цифры "18444972,78" заменить цифрами "18106238,0";
в графе девятой цифры "17827690,0" заменить цифрами "16634934,0";
- в строке 8:

в графе седьмой цифры "57455791,1" заменить цифрами "58689543,1";
в графе восьмой цифры "11339941,1" заменить цифрами "12573693,1";
- в строке 10:

в графе седьмой цифры "47263982,64" заменить цифрами "46250599,1";
в графе восьмой цифры "7913982,64" заменить цифрами "6900599,1";
- в строке "Итого»:

в графе седьмой цифры "2141546777,87" заменить цифрами "2148510484,13";

в графе восьмой цифры "417709735,9" заменить цифрами "424673442,16.

7. В приложение к ведомственной целевой программе "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2012 – 2016 годы, утвержденной приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 31, внести следующие изменения:

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "465823798,95" заменить цифрами "465886606,45";

в графе восьмой цифры "85317980,95" заменить цифрами "85380788,45";
- в строке 3:

в графе седьмой цифры "42770000,0" заменить цифрами "42637394,0";
в графе восьмой цифры "9070000,0" заменить цифрами "8937394,0";
- в строке 4:

в графе седьмой цифры "46169753,4" заменить цифрами "46227965,88";
в графе восьмой цифры "6224100,0" заменить цифрами "6282312,48";
- в строке 5:

в графе седьмой цифры "1890000,0" заменить цифрами "1901586,02";
в графе восьмой цифры "300000,0" заменить цифрами "311586,02".

Министр культуры
Омской области



В.П. Лапухин